R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1399
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Germano Tavares, no. 820, conhecida como rua 7 do bairro Jardim Aeroporto há moradores que vem tendo, há alguns anos, problemas com a rede de esgoto implantada na localidade;
CONSIDERANDO que o problema consiste no fato de que a rede de esgoto está localizada na Rua Soldado Rubens Cardoso, sendo que tal tubulação é mais elevada que a residência supracitada, fazendo com que o esgoto volte para dentro da casa uma vez que tal resíduo não possui força suficiente para chegar até a tubulação da Rua Soldado Rubens Cardoso,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor  Superintendente da Unidade de Negócio Médio Tietê da SABESP, LAYRE COLINO JÚNIOR, solicitando soluções urgentes para o problema de rede de esgoto existente na Rua Soldado Rubens Cardoso que, por sua vez, vem prejudicando moradores da Rua Germano Tavares, no Jardim Aeroporto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
esmf

Integrante do Requerimento no. 1399/2010

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]